
€ H.T.  € T.T.C.

Tarif A Repas jumelage       21,67 € 26,00 €       

Ticket bleu € H.T.  € T.T.C. Cabanes marché de noël/jour       33,33 € 40,00 €       

Plein tarif 20,83 €    25,00 €      Tente marché de noël/jour       33,33 € 40,00 €       

Adhérents "Le Local"                  

Ass° Marennes-Oléron  : (Groupe 

de 6 pers. minimum)

15,00 €    18,00 €      

Tarif réduit scolaires, -25ans,

chômeurs (sur présentation d'un

justificatif)

10,00 €    12,00 €      

Tarif B

Ticket jaune € H.T.  € T.T.C.

Plein tarif 13,33 €    16,00 €      € H.T.  € T.T.C.

Adhérents "Le Local"                  

Ass° Marennes-Oléron  : (Groupe 

de 6 pers. minimum)

10,00 €    12,00 €      
Tarif réduit : scolaires(sur présentation d'un 

justificatif)
        3,33 € 4,00 €         Ticket blanc

Tarif réduit scolaires, -25ans,

chômeurs (sur présentation d'un

justificatif)
8,33 €      10,00 €      

Tarif réduit : Adhérents "Le Local", CASTEL et 

adhérents clubs du 3ème âge
5,42 €       6,50 €         Ticket bleu

Tarif C Plein tarif         7,08 € 8,50 €         Ticket rose

Ticket vert € H.T.  € T.T.C.

Plein tarif     10,00 € 12,00 €      Tarif exonéré

Adhérents "Le Local"                  

Ass° Marennes-Oléron  : (Groupe 

de 6 pers. minimum)
      8,33 € 10,00 €      

Ticket orange (-12 ans accompagné d'un parent, 

accompagnateurs du réseau Monalisa)
           -   € -  €           

Tarif réduit scolaires, -25ans, 

chômeurs (sur présentation d'un 

justificatif)       5,83 € 7,00 €        

Tarif D Tarif E

Ticket vert

€ H.T.  € T.T.C. € Hors 

Taxes

€ TTC

Tarif unique       5,83 € 7,00 €         Tarif unique séance scolaire         4,17 € 5,00 €

Connaissance du monde

ORGANISATION DE SPECTACLES ET ANIMATIONS à compter du 1er janvier 2019

Tarif billeterie des spectacles 



SALLES DE L'ELDORADO

Petite Salle 2è salle
Salle P. 

Bergé

100 places 200 places 350 places

Mise à disposition d'un technicien 26,00 €/ h 26,00 €/ h 26,00 €/ h

Forfait matériel : sonorisation,

régie lumière légère 55,00 €    55,00 €      
_

Prestation régie lumière (création-

réglage et régie)
_

110,00 €    110,00 €  

Forfait matériel : système son sans

façade et kit de régie lumière

simple avec encadrement du

technicien

_ _

440,00 €  

Caution 700,00 €  700,00 €    700,00 €  

Pour les associations de SPO : facturation du temps du technicien + prestation 

régie. Forfaits matériel gratuits.



2019

CIMETIERE €

Cinquantenaire 3m² 310,00 €    

Cinquantenaire 5,5 m² 610,00 €    

Trentenaire 3 m² 155,00 €    

Trentenaire 5,5 m² 310,00 €    

COLUMBARIUM

15 ans 460,00 €    

30 ans 920,00 €    

CONCESSION CINERAIRE

Trentenaire 78,00 €      

Cinquantenaire 155,00 €    

RESTAURANT SCOLAIRE (DCM 099/2017 du 27/06/2017)

Repas régulier 2,50 €

Repas occasionnel d'enfant 4,65 €

Personnel communal 5,75 €

Personne extérieure 6,65 €

HORODATEURS

Stationnement La Cotinière pour une heure 1,10 €
la première demi-heure gratuite



FORT ROYER 2019

Unité €

PROFESSIONNEL

Dégorgeoirs ou bassins insubmersibles m²/an 0,20 €

Claires et réserves are/an 4,20 €

Dépôts et dégorgeoirs submersibles are/an 1,40 €

Cabanes abritant une activité ostréicole m²/an 2,00 €

Terre-plein, dépôts de matériel conchylicoles, graves, … m²/an 0,21 €

Appontement d'accostage redevance annuelle Forfait 13,10 €



LOYERS 

SALLES MUNICIPALES 

2019

Personnes privées SPO Hors SPO

Arceau - Château de Bonnemie 35,00 €        65,00 €       

La Biroire, La Menounière ou Rulong 35,00 €        65,00 €       

Forfait ménage 55,00 €        55,00 €       

Caution 55,00 €        55,00 €       

SALLE P. MOQUAY 2019

Forfait location vaisselle* €

0 à 50 personnes 100,00 €      

51 à 100 personnes 150,00 €      

101 personnes et + 190,00 €      

Pénalité ménage de la salle 250,00 €      

Pénalité ménage de la salle + cuisine 400,00 €      

Caution 700,00 €      

*en cas de casse facturation au tarif du fournisseur

Journée traiteur - stage - cours de cuisine 2019

Salle 340,00 €      

Cuisine 230,00 €      

Personnes privées SPO Hors SPO

1 jour samedi, dimanche, férié ou veille fête 430,00 €      600,00 €     

1 jour en semaine (lundi au vendredi) 250,00 €      400,00 €     

2 jours dont 1 dimanche ou 1 férié 550,00 €      880,00 €     

2 jours en semaine (lundi au vendredi) 500,00 €      660,00 €     

1/2 journée ou soirée en semaine 120,00 €      150,00 €     

1/2 journée ou soirée samedi, dimanche et férié 230,00 €      280,00 €     

2019

Associations de Saint-Pierre d'Oléron €

Une réunion (Assemblée générale) Gratuite

Une manifestation par an Gratuite



SALLE DE L'ANCIENNE CRIEE

€ T.T.C

Expositions

01/11 au 31/03 45,00 €          

juillet-août 75,00 €          

avril-mai-juin-septembre-octobre 60,00 €          

Location

Location/journée 145,00 €        

Caution 300,00 €        

Expositions

01/11 au 31/03 270,00 €        

juillet-août 460,00 €        

avril-mai-juin-septembre-octobre 360,00 €        

semaine

2019

journée



2019

Marché de Saint-Pierre d'Oléron € TTC

Abonnement annuel (payé au mois) 240,00 €     

Passager du 01/10 au 31/05 2,00 €         

Manège du 01/10 au 31/05 2,00 €         m linèaire/jour

Passager du 01/06 au 30/09 3,00 €         m linèaire/jour

Manège du 01/06 au 30/09 3,00 €         m linèaire/jour

Marché de nuit

Etals artisans juillet-août 355,00 €     3m / 1 mois

Etals artisans juillet-août 16,00 €       3m / 1 jour

Etals artisans forfait saison 15/06 au 15/09 760,00 €     3m 

Association de SPO Gratuité

Marché de la Cotinière

Abonnement annuel (payé au mois) 240,00 €     m linèaire pour 12 mois

Passager du 01/10 au 31/05 2,00 €         m linèaire/jour

Passager du 01/06 au 30/09 3,00 €         m linèaire/jour

Foire Mensuelle

Régulier (mini 6 mois) 1,70 €         m linéaire

Passager 2,00 €         m linéaire

Exposants Domaine public 3,00 €         m linéaire

Fête foraine de La Cotinière 2019

Manèges 1,50 €         m linéaire/jour

Fête foraine

Manèges 0,80 €         m²

Baraques entresort 4,70 €         m linéaire

Guignol - Village

Spectacle de type Guignol 36,00 €       par jour

Manège Carrousel Place Gambetta (par jour) 0,65 €         m²

Occupation du domaine public communal



2019

Terrasses

Terrasses accolées 90,00 €       m² 12 mois

Terrasses séparées par voie de circulation 70,00 €       m² 12 mois

*déduction du pas de porte 2m²

Marché couvert - Terrasse le m²/an 45,00 €       m² 12 mois

Etalages commerciaux

Etalage trottoir avril à septembre 7,50 €         m² par mois

Etalage trottoir à l'année 45,00 €       m²/an

Etals artisans hors juillet-août 105,00 €     ml 1 mois

Manifestation Commerciale (Brocante, 

Foire…) 2,00 €         m linéaire

Occupation de la voirie - Travaux

Pose d'échafaudage fixe ou volant, 

barrière , palissade 1,00 €         m²/jour

Installation de benne à gravats 10,00 €       jour/unité



WIFI Gratuité

Impression NB 0,20 €

Impression Couleur 0,30 €

Remplacement Carte lecteur 2,00 €

Sur présentation de la carte de demandeur d’emploi lors de l’inscription

 Sur présentation d’une pièce d’identité lors de l’inscription

Cotisation individuelle ou couple 10,00 €

Etudiants (RS ou RP des parents) -Scolaires 2,00 €

Demandeurs d'emploi (inscrits pôle emploi) 2,00 €

Personnes en situation de handicap 2,00 €

Enfants (- de 18 ans ) (RS ou RP des parents) Gratuité

Bénévoles de la médiathèque Gratuité

Collectivités((écoles, centres de loisirs, maisons de 

retraite, hôpitaux,...)
Gratuité

Assistantes maternelles  (uniquement ouvrages 

jeunesse)
Gratuité

Famille 5,00 €

Tarifs Médiathèque 2019

Abonnements annuels pour les résidents principaux (RP) ou secondaire 

(RS) sur l'Ile d'Oléron

Abonnements saisonniers/2 mois - Résidents hors Ile d'Oléron

Quittancier

Sur présentation d’un justificatif lors de l’inscription : pièce d’identité et facture EDF ou autre 


